
, ll
,,:1.

* **-
DIRECCIÓN GENERAL DE LA MARINA MERCANTE

***
¡ffir
lÍ;, 1,,'¡,.¡*;, {ilW

MEMORÁNDUM
No.020 I 2021

Para: Josué Galo
OIP

De: Walter F. Azzad
Jefe Departamento de

Fecha: 04t02t2021

Asu nto: lnformación de Licencias emitidas en el mes de enero

Por este medio y de la manera más atenta me dirijo a usted para presentar las

licencias emitidas correspondientes al mes de enero por el Departamento de Gente

de N/ar.

Atentamente.

DArchivo

REVISION: og
1 5/ENE/2021

Boulevard Suyapa, Edificio Pietra, Contiguo a ALUPAC, Apdo. Postal 3625
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A., PBX (504) 2239-8228,2239-8334, 2239-8346, 2239-8335, 2239-8203

www marinanr.e.rcante.ggb_.hn correoelectrónico: l¡lo-@fiar¡a-nlefsd11tg-SplLhn



-

EMISIoN DE LrcENCrAeño zozL

IZ5

80

l8

t7

16

5

Z

l5

108

222

55

4

105

t3

2

23

20

5

5

?

6

TOTAL 908

RANGOS Enero

Chiefmate/ler oficial de Cub. :

Officer hr Charge Navigational

Second mate/ 2do oficial de Cub.

Thfud mate/ 3er oficial de cub. 
" 

'

GMDSS/Operador General

Ship Security Ofic/Oficial de Protec.

Enginer Rating

Chiefengineer/ Iefe de Maquinas

Fist engineer/ 1 er maquinista

Officer in Charge Engineering
Second engineer/ Zdo maquinis
ThAd engineer/ 3er maquinista

officer electronic

Iefe de maguinas nacional

Marine Technician

Tercer Oficia] Nacional

Primer maquinista nacional

Yatch Master

Refrendo

Certifi cados transitorios


