

## DIRECCIÓN GENERAL DE LA MARINA MERCANTE



## M E M O R Á N D U M No.020 / 2021

Para:

Josué Galo

OIP

De:

Walter F. Azzad

Jefe Departamento de Gente

Fecha:

04/02/2021

Asunto:

Información de Licencias emitidas en el mes de enero

Por este medio y de la manera más atenta me dirijo a usted para presentar las licencias emitidas correspondientes al mes de **enero** por el Departamento de Gente de Mar.

Atentamente.



## EMISION DE LICENCIA AÑO 2021

RANGOS	Enero
Cabin Rating	125
Deck Rating	80
Able Seafarers Deck	18
Master/Capit. Inter,	77
Chief mate/1er oficial de Cub.	16
Officer In Charge Navigational	5
Second mate/ 2do oficial de Cub.	2
Third mate/ 3er oficial de cub.	15
GMDSS/Operador General	108
Ship Security Ofic/Oficial de Protec.	222
Enginer Rating	55
Able Seafarers Engine	4
Chief engineer/ Jefe de Maquinas	105
Fist engineer/ 1 er maquinista	13
Officer in Charge Engineering	2
Second engineer/ 2do maquinis	23
Third engineer/ 3er maquinista	20
officer electronic	5
Capitan Nacional	5
Primer oficial nacional	-
Jefe de maquinas nacional	-
Marine Technician	-
Tercer Oficial Nacional	-
Primer maquinista nacional	- /
Yatch Master	2
Refrendo	6
Dispensas	-
Certificados transitorios	-
TOTAL	908